ПРОТОКОЛ № 3

заседания Инвестиционного комитета
Находкинского городского округа

27 марта 2025 года г. Находка 15:00

Председательствующий: Якименко Лариса Александровна -  заместитель главы
администрации Находкинского городского округа, инвестиционный уполномоченный
Находкинского городского округа.

Присутствовали: 34 человека, в т.ч. 17 членов Инвестиционного комитета из общего
числа состава Комитета 26 человек, что составляет более половины от общего
количества членов Инвестиционного комитета (список прилагается).

Вступительное слово заместителя директора по работе с резидентами СПВ

ООО «КРДВ Приморье» (Н.В. Куницкая) о содействии в реализации инвестиционных

проектов, о существующих преференциальных режимах на территории Приморского

края.

I. О ходе реализации инвестиционного проекта «Строительство цеха по
производству металлических дверей и окон», реализуемый в г. Находка, ул.
Портовая, дом 112; ул. Ленинская, д. 2А, на земельных участках
25:31:010201:154, 25:31:010201:152, инициатор проекта АО «Морской порт
Тихоокеанский», ИНН 2508011006

(Якименко, Куницкая, Моисеев, Галкин, Зубкова, Фирсенков)

1. Принять к сведению информацию директора по развитию АО «Морской

порт Тихоокеанский» (Е.В. Моисеев) о ходе реализации инвестиционного проекта

«Строительство цеха по производству металлических дверей и окон».

2. АО «Морской порт Тихоокеанский» (Г.И. Самодуров):

2.1. рекомендовать обратиться в АНО «Инвестиционное Агентство

Приморского края» (В .А. Галкин) с целью применения механизмов льготного

кредитования под 6 % годовых,

2.2. ежеквартально - до 9-го числа месяца, следующего за отчётным

кварталом направлять в управление экономики и инвестиций администрации

Находкинского городского округа (К.А. Петрошенко) сведения о ходе реализации

2

инвестиционного проекта «Строительство цеха по производству металлических

дверей и окон» с указанием объема инвестиционных вложений.

2.3. Решили поддержать инвестиционный проект «Строительство цеха по

производству металлических дверей и окон».

Итоги голосования:

«За» -  100;

«Против» -  0;

«Воздержались» -  0.

Решение по вопросу № 1 принято единогласно.

II. О ходе реализации инвестиционного проекта «Производство
металлических дверей и окон», реализуемый в г. Находка ул. Набережная,
земельный участок 4и, на земельном участке 25:31:010407:179, инициатор
проекта ООО «Новые окна», ИНН 2508054539

(Якименко, Мартынов, Фирсенков, Галкин, Паршикова)

1. Принять к сведению информацию директора ООО «Новые окна»

(А.В. Мартынов) о ходе реализации инвестиционного проекта «Производство

металлических дверей и окон».

2. ООО «Новые окна» (А.В. Мартынов):

2.1. рекомендовать обратиться в АНО «Инвестиционное Агентство

Приморского края» (В .А. Галкин) с целью применения механизмов льготного

кредитования под 6 % годовых,

2.2. рекомендовать направить ссылку официального сайта компании (по мере

разработки) и предложений о выпускаемой продукции в адрес управления экономики

и инвестиций администрации Находкинского городского округа для дальнейшей

передачи в министерство строительства Приморского края (А.В. Москалев), АНО

«Инвестиционное Агентство Приморского края» (В.А. Галкин) с целью

максимального использования продукции, выпускаемой на территории Приморского

края,

2.3. рекомендовать обратиться в администрацию Находкинского городского

округа (Д.М. Браташ) за получением градостроительного плана земельного участка

25:31:010407:179 для строительства объекта с целью использования земельного

3

участка для осуществления деятельности по производству продукции, код ОКВЭД

25.12 «Производство металлических дверей и окон».

2.4. ежеквартально - до 9-го числа месяца, следующего за отчётным

кварталом направлять в управление экономики и инвестиций администрации

Находкинского городского округа (К.А. Петрошенко) сведения о ходе реализации

инвестиционного проекта «Производство металлических дверей и окон» с указанием

объема инвестиционных вложений.

3. Решили поддержать инвестиционный проект «Производство металлических

дверей и окон».

Итоги голосования:

«За» -  100;

«Против» -  0;

«Воздержались» -  0.

Решение по вопросу № 2 принято единогласно.

III. О ходе реализации инвестиционного проекта «Осуществление
деятельности по обработке древесины и производству изделий из дерева и
пробки, кроме мебели, производству изделий из соломки и материалов для
плетения», реализуемый в г. Находка, ул. Береговая, дом 25, на земельном
участке 25:31:010407:3961, инициатор ООО «Трансэкспорт», ИНН 2508091019

(Якименко, Касенков , Соколов, Галкин)

1. Принять к сведению информацию коммерческого директора

ООО «Трансэкспорт» (П.П. Соколов) о ходе реализации инвестиционного проекта

«Осуществление деятельности по обработке древесины и производству изделий из

дерева и пробки, кроме мебели, производству изделий из соломки и материалов для

плетения».

2. ООО «Трансэкспорт» (Д.А. Касенков):

2.1. рекомендовать обратиться в администрацию Находкинского городского

округа (Д.М. Браташ) за получением разрешения на строительства в установленные

сроки,

2.2. ежеквартально - до 9-го числа месяца, следующего за отчётным

кварталом направлять в управление экономики и инвестиций администрации

Находкинского городского округа (К.А. Петрошенко) сведения о ходе реализации

инвестиционного проекта «Осуществление деятельности по обработке древесины и

производству изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производству изделий из

соломки и материалов для плетения» с указанием объема инвестиционных вложений.

3. Решили поддержать инвестиционный проект «Осуществление деятельности

по обработке древесины и производству изделий из дерева и пробки, кроме мебели,

производству изделий из соломки и материалов для плетения».

Итоги голосования:

«За» -  100;

«Против» -  0;

«Воздержались» -  0.

Решение по вопросу № 3 принято единогласно.

РЕШЕНИЕ:

Рекомендовать руководителям, реализуемых инвестиционных проектов на

территории Находкинского городского округа:

- рассмотреть возможность заключения соглашения с АО «КРДВ» для получения

статуса резидента свободного порта Владивосток (СПВ),

- обеспечить достижение заработной платы сотрудников до среднеотраслевого

уровня.

Заместитель главы администрации
Находкинского городского округа Л.А. Якименко

СПИСОК
участников заседания Инвестиционного комитета

Находкинского городского округа

Администрация Находкинского городского округа
(актовый зал № 1)

27.03.2025 15:00

№ ФИО Должность

1. ЯКИМЕНКО
Лариса Александровна

заместитель главы администрации
Находкинского городского округа,
инвестиционный уполномоченный
Находкинского городского округа, заместитель
председателя Инвестиционного комитета;

2. ЗУБАРЕВА
Наталья Владимировна

главный специалист департамента по
обеспечению деятельности администрации
Находкинского городского округа в сфере
экономики и предпринимательства МКУ
«Управление по обеспечению деятельности
органов местного самоуправления
Находкинского городского округа», секретарь
Инвестиционного комитета;

Члены Инвестиционного комитета Находкинского городского округа

3. ВЕСЕЛОВ
Михаил Витальевич

вице-президент Союза «Торгово -
Промышленная палата Приморского края»
(ВКС);

ГАЛКИН
Виталий Александрович

директор АНО «Инвестиционное Агентство
Приморского края» (ВКС);

5. ДРОБОТ
Денис Иванович

руководитель представительства АО
«Российский Экспортный Центр»
г. Владивосток (ВКС);

ЖУКОВА
Елена Михайловна

региональный директор г. Находка
Приморского отделения 8635 ПАО Сбербанк;

7. ЗИРЧЕНКО
Владимир Константинович

общественный помощник Уполномоченного
по защите прав предпринимателей в
Приморском крае;

8. КУДИНОВА первый заместитель главы администрации

2

Яна Викторовна

9. КУНИЦКАЯ
Наталья Владимировна

10. КУЗНЕЦОВ
Андрей Владимирович

11. КУДАШЕВА
Анна Владимировна

12. КОРЕЙКИНА
Г алина Васильевна

13. КАПЛИНСКИЙ
Владимир Александрович

14. КАРТАШОВ
Вадим Вячеславович

15. ЛЕМБЕТ
Евгений Владимирович

16. МАРЦИНЮК
Ольга Васильевна

17. ПЕТРОШЕНКО
Кристина Алексеевна

18. ВОЛКОВА
Анна Геннадьевна

19. ЕВСТРАТОВ
Владимир Николаевич

20. ЖУРАВЛЕВА
Анжелика Ивановна

21. ЗУБКОВА
Татьяна Николаевна

Находкинского городского округа;

заместитель директора по работе с
резидентами СПВ ООО «КРДВ Приморье»
(ВКС);

председатель Думы Находкинского городского
округа;

управляющий г. Находка дополнительным
офисом 3349/54/12 АО «Россельхозбанк»;

руководитель общественной палаты
Находкинского городского округа;

генеральный директор ООО «Владимир 1»;

индивидуальный предприниматель;

директор МУП «Находка-Водоканал»
г. Находки; депутат Думы Находкинского
городского округа;

индивидуальный предприниматель;

начальник управления экономики и
инвестиций администрации Находкинского
городского округа;

Приглашенные

главный специалист отдела по
взаимодействию с резидентами ООО «КРДВ
Приморье» (ВКС);

депутат Думы Находкинского городского
округа;

заместитель начальника управления жилищно
коммунальное хозяйство;

начальник департамента по обеспечению
деятельности администрации Находкинского
городского округа в сфере экономики и
предпринимательства МКУ «Управление по

3

22. КАСЕНКОВ
Денис Александрович

23. ЛЕЛЕТ
Дмитрий Васильевич

24. ЛЁЛИН
Игорь Валерьевич

25. МОИСЕЕВ
Евгений Викторович

26. МАРТЫНОВ
Анатолий Вениаминович

27. ПРОХОРОВ
Станислав Александрович

28. СЕРГАНОВ
Олег Львович

29. САЗОНТОВА
Ирина Петровна

30. СОКОЛОВ
Павел Павлович

31. ТРЕМБОВЛЕВ
Артем Леонидович

32. УСТИНОВ
Алексей Иванович

33. ФИРСЕНКОВ
Виктор Алексеевич

34. ХОЛОДОВСКАЯ
Ольга Сергеевна

обеспечению деятельности ОМС
Находкинского городского округа»;

генеральный директор ООО «Трансэкспорт»;

заместитель директора ООО «Старк»;

директор МКУ "ЦЭПиФ МОУ";

директор по развитию АО «Морской порт
Тихоокеанский»;

директор ООО «Новые окна»;

главный инженер Находкинского филиала
КГУП «Примтеплоэнерго»;

первый заместитель председателя Думы
Находкинского городского округа;

начальник управления благоустройства
администрации Находкинского городского
округа;

коммерческий директор ООО «Трансэкспорт»;

председатель Находкинского местного
отделения Приморского краевого отделения
общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства
«Опора России»;

директор МКУ «Управление капитального
строительства»;

директор МКУ «Находка ДАГИЗ»;

начальник управления потребительского
рынка, предпринимательства и развития
туризма администрации Находкинского
городского округа.